ANO XVII | Nº 1515 | MACAU, 07 DE AGOSTO DE 2019

Portaria nº00457/2019, de 05 de agosto de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, Brena Nascimento da Silva,CPF nº702.406.924-46, para

exercer o cargo em comissão de Assistente de Gabinete,símbolo CC-6, lotada na

Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Sustentável.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01

de julho de 2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 05 de agosto de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1515 | MACAU, 07 DE AGOSTO DE 2019

Portaria nº0458/2019, de 07 de agosto de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- Revogar os efeitos da Portaria nº 0317/2019, de 14 de junho de 2019

para a seguinte servidora:

NOME CPF LOTAÇÃO  CARGO

JULLIET CRISTINA GOMES

DA SILVA

080.951.124-

02

Secretaria Municipal de

Infraestrutura

Assistente de Gabinete

CC-6

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as

disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de agosto de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1515 | MACAU, 07 DE AGOSTO DE 2019

Portaria nº0459/2019, de 07 de agosto de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- Tornar sem efeitos as seguintes Portarias:

 Portaria nº 0370/2019, de 17/07/2019- Que nomeou Josimeire Maria da

Silva, CPF nº 056.242.044-42, para o Cargo em Comissão de

Assistente de Gabinete, Símbolo CC-6, lotada na Secretaria Municipal

de Saúde;

 Portaria nº 0372/2019, de 17/07/2019 - Que nomeou Whashigton

Hudson Do Nascimento Silva, CPF nº 066.267.794-35, para o Cargo em

Comissão de Assistente de Gabinete, Símbolo CC-6, lotada na

Secretaria Municipal de Infraestrutura;

 Portaria nº 0373/2019, de 17/07/2019 – Que nomeou Paula Francinete

De Medeiros Silva, CPF nº 702.783.264-04, para o Cargo em Comissão

de Diretora De Unidade De Serviços De Saúde E Congêneres II,

Símbolo CC-5, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as

disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de agosto de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1515 | MACAU, 07 DE AGOSTO DE 2019

Portaria nº0460/2019, de 07 de agosto de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- Interromper - a pedido, a Licença para trato de interesse particular, sem

remuneração, do servidor Francinaldo Assunção Leonez, CPF Nº 037.423.484-18,

matrícula nº 4405-1, lotada no Gabinete do Prefeito, na função de Guarda Municipal,

de acordo com o art. 88, da Lei Municipal nº 700/94, §1º, de 12/04/1994 (Estatuto dos

Servidores Públicos), a partir de 01/08/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as

disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de agosto de 2019.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1515 | MACAU, 07 DE AGOSTO DE 2019

Portaria nº0461/2019, de 07 de agosto de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a Sra. Vanuzia da Silva Ribeiro, CPF nº 530.858.924-00,

para o Cargo em Comissão de Assessora Especial,Símbolo CC-3, lotada na

Secretaria Municipal de Turismo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01

de agosto de 2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de agosto de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1515 | MACAU, 07 DE AGOSTO DE 2019

Portaria nº0462/2019, de 07 de agosto de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a Sra. Luana Freire Santos, CPF nº 084.400.404-90, para o

Cargo em Comissão de Assessora Especial,Símbolo CC-3, lotada na Secretaria

Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01

de agosto de 2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de agosto de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1515 | MACAU, 07 DE AGOSTO DE 2019

Portaria nº0463/2019, de 07 de agosto de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a Sra. Francisca das Chagas Silva, CPF nº 199.084.744-72,

para o Cargo em Comissão de Assessora Especial, Símbolo CC-3, lotada na

Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01

de agosto de 2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de agosto de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1515 | MACAU, 07 DE AGOSTO DE 2019

Portaria nº0464/2019, de 07 de agosto de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a Sra. Francisca Gleide da Silva Dantas, CPF nº

011.379.234-40, para o Cargo em Comissão de Assessora Especial,Símbolo CC-3,

lotada na Secretaria Municipal dos Esportes e da Juventude.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01

de agosto de 2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de agosto de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1515 | MACAU, 07 DE AGOSTO DE 2019

PREFEITURA DE MACAU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Edital 001/2019

NOME CARGO CLAS. ÁREA

 VERÔNICA CRISTINA RODRIGUES DE

OLIVEIRA

Profª Polivalente 19º VII

OBS.: As convocações atenderão às necessidades referentes ao cumprimento das

horas-atividades dos professores efetivos, bem como aos casos de licença.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 38/2019

Município:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.

Fornecedor:DALVA MARIA XAVIER ROBERTO – CPF:622.329.834-04.

Objeto: A LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL, PELO PERÍODO JANEIRO A

DEZEMBRO 2019, DESTINADO PARA O FUNCIONAMENTO DA CRECHE

MUNICIPAL TIA ZÉLIA DE MIRANDA DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, RELATIVO

AO PERÍODO DE JANEIRO A DEZEMBRO/2019.

Valor Global: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

Base Legal:Art. 24, X, da Lei Federal 8.666/93.

Orçamentário:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

07.007.2013.3.3.90.36.10010000

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09– Túlio

Bezerra Lemos – CPF: 654.290.524-34 _Maria Eliane Silva De Carvalho Han – CPF:

359.830.944-91 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Pelo Fornecedor: DALVA MARIA XAVIER ROBERTO – CPF: 622.329.834-04.

Macau/RN, 02 de janeiro de 2019.

     ANO XVII | Nº 1515 | MACAU, 07 DE AGOSTO DE 2019

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.

Contratado: MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS – CNPJ:

35.542.612/0001-90.

Objeto: Contratação do escritório de advocacia, para a prestação dos serviços

especializados visando a manutenção do Município no rol de distribuição dos royalties

como detentor de instalação de embarque e/ou desembarque de petróleo, no tocante

à parcela que lhe cabe quanto à distribuição dos royalties da produção de origem

marítima (lavra da plataforma continental) no percentual de até 5%, assim como no

percentual acima de 5% da produção, conforme Lei n. 7.990/89 e Lei n. 9.478/97, bem

como buscar o incremento pertinente ao valor retroativo abrangido pelo Processo

Judicial nº 0116564-39.2013.4.02.5101, além de outras medidas administrativas e/ou

judiciais que porventura se façam necessárias, para o município de Macau/RN.

Vigência: 12 (doze) meses, podendo ser aditado pelo mesmo prazo.

Base Legal: Art. 25, II, da Lei Federal 8.666/93

Dotação Orçamentária:

02.002.04.122.0003.2002.339039.10010000

02.002.04.122.0003.2002.339039.15300000

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – Tulio

Bezerra Lemos, CPF: 654.290.524-34 – Prefeito Municipal e pela Gabinete do Prefeito

- João Bosco Afonso, 049.987.904-04.

Pelo Fornecedor: MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS – CNPJ:

35.542.612/0001-90 - Bruno Romero Pedrosa Monteiro – CPF: 377.377.244-00.

Macau/RN, 30 de julho de 2019

*Republicado por incorreção.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 031/2019

     ANO XVII | Nº 1515 | MACAU, 07 DE AGOSTO DE 2019

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09.

Licitante:AMIGOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME.- CNPJ: 15.495.405/0001-15

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE
MATERIAIS ESPORTIVOS PARA O MUNICIPIO DE MACAU/RN
Oriundo: Pregão Presencial N.º 016/2019.
Valor Global: R$ 74.998,00 (setenta e quatro mil novecentos e noventa e oito reais).

Orçamentário:

08.008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO

27 – DESPORTO E LAZER

812 – DESPORTO COMUNITARIO

0008 – INFRAESTRUTURA R MODERNIZAÇÃO ESPORTIVA

2019 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE DESPORTO

339030 – MATERIAL DE CONSUMO

10010000 – RECURSOS ORDINÁRIOS

Base Legal: Lei n°. 8.666/93 – 10.520/03.
Vigência: 31/07/2019 A 30/07/2020.
Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09 –
TULIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL
Pelo Licitante: AMIGOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME.- CNPJ:

15.495.405/0001-15

–CELSO HENRIQUE MARQUES DA COSTA– CPF: 081.697.574-44 (SÓCIO

ADMINISTRADOR).

MACAU/RN, 31 DE JULHO DE 2019.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 020/2019

     ANO XVII | Nº 1515 | MACAU, 07 DE AGOSTO DE 2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA SERVIÇOS SOB DEMANDA, DE

MANUTENÇÃO PREDIAL COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS,

MATERIAIS E MÃO DE OBRA, NA FORMA ESTABELECIDA NAS PLANILHAS DE

SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS, DESCRITOS NOS SISTEMA NACIONAL DE

PESQUISAS DE CUSTOS E INDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL – SINAPI, PARA O

MUNICÍPIO DE MACAU/RN.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

De acordo com os atos da comissão de Licitação e o que fundamenta a Lei nº. 8.666/93 - 10.520/93

e legislação complementar e ainda de conformidade com o resultado do presente certame,

ADJUDICO, o presente evento que teve como objeto o REGISTRO DE PREÇOS, PARA

SERVIÇOS SOB DEMANDA, DE MANUTENÇÃO PREDIAL COM FORNECIMENTO DE PEÇAS,

EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA, NA FORMA ESTABELECIDA NAS

PLANILHAS DE SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS, DESCRITOS NOS SISTEMA NACIONAL

DE PESQUISAS DE CUSTOS E INDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL – SINAPI,  PARA O

MUNICÍPIO DE MACAU/RN, que consagrou vencedora a empresa GIVAGNO PATRESE DA

SILVA BEZERRA EIRELI – CNPJ: 23.723.911/0001-42.

.

Macau/RN, 05 de Agosto de 2019.

Cícero Antônio Bezerra Junior
Pregoeiro Municipal

     ANO XVII | Nº 1515 | MACAU, 07 DE AGOSTO DE 2019

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 020/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA SERVIÇOS SOB DEMANDA, DE

MANUTENÇÃO PREDIAL COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS,

MATERIAIS E MÃO DE OBRA, NA FORMA ESTABELECIDA NAS PLANILHAS DE

SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS, DESCRITOS NOS SISTEMA NACIONAL DE

PESQUISAS DE CUSTOS E INDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL – SINAPI, PARA O

MUNICÍPIO DE MACAU/RN.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

   De acordo com os atos do Pregoeiro e o que fundamenta a Lei

nº. 10.520/02 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do

presente certame, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS, PARA SERVIÇOS SOB

DEMANDA, DE MANUTENÇÃO PREDIAL COM FORNECIMENTO DE PEÇAS,

EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA, NA FORMA ESTABELECIDA

NAS PLANILHAS DE SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS, DESCRITOS NOS

SISTEMA NACIONAL DE PESQUISAS DE CUSTOS E INDICES DA CONSTRUÇÃO

CIVIL – SINAPI, PARA O MUNICÍPIO DE MACAU/RN, usando das atribuições que

são conferidas, em função de terem sido cumpridos os ditames inerentes à

interposição de recursos decorrente dos atos relacionados com o pleito ora

chancelado, HOMOLOGO o presente evento que teve como vencedora licitante

GIVAGNO PATRESE DA SILVA BEZERRA EIRELI – CNPJ: 23.723.911/0001-42.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Macau/RN, 05 de Agosto de 2019.

TULIO BEZERRA LEMOS

Prefeito Municipal

     ANO XVII | Nº 1515 | MACAU, 07 DE AGOSTO DE 2019

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 017/2019

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial SRP nº 017/2019 objetivando

REGISTRO DE PREÇOS, PARA OS SERVIÇOS DE APOIO AS ATIVIDADES PESQUEIRA

MARÍTIMAS AOS PESCADORES DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, onde foi declarada vencedora

a licitante AUGUSTO CEZAR SILVA DOS SANTOS 70522727417 – CNPJ: 32.703.447/0001-13.

Macau/RN, 07 de Agosto de 2019.

Cícero Antônio Bezerra Junior

Pregoeiro – PMM/RN

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2018.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Concorrência Pública nº 001/2018 objetivando

Contratação de 02 (duas) agências de publicidades para executar os serviços de propaganda e

comunicação digital incluindo estudo, planejamento, concepção, execução, distribuição e controle

de veiculação de propagandas e campanhas publicitárias, institucionais e mercadológicas para as

     ANO XVII | Nº 1515 | MACAU, 07 DE AGOSTO DE 2019

ações, serviços, obras, eventos internos e externos, divulgações de caráter legal, educativo,

informativo ou de orientação social da prefeitura municipal de Macau/RN, onde foi declarada

vencedora a licitante DOIS A PUBLICIDADE EIRELLI EPP – CNPJ: 35.644.418/0001-16.

Macau/RN, 07 de Agosto de 2019.

Cícero Antônio Bezerra Junior

Pregoeiro – PMM/RN

   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo

http://www.macau.rn.gov.br/

	Portaria nº00457/2019, de 05 de agosto de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0458/2019, de 07 de agosto de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos
	PREFEITO

	Portaria nº0459/2019, de 07 de agosto de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos
	PREFEITO

	Portaria nº0460/2019, de 07 de agosto de 2019.
	Portaria nº0461/2019, de 07 de agosto de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0462/2019, de 07 de agosto de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0463/2019, de 07 de agosto de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0464/2019, de 07 de agosto de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO